



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



ANEXO I
TERMO DE REFERÊNCIA
PREGÃO PRESENCIAL
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

1. INTRODUÇÃO

A presente licitação tem como objetivo atender as necessidades de desenvolver as atividades da Secretaria Municipal de Educação, para se obter um melhor aproveitamento daquilo que a Secretaria Municipal de Educação, vai oferecer aos usuários dos objetos licitados.

2. OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I.

3. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

A solicitação de contratação - objeto deste Termo de Referência - se fundamenta legalmente na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto nº 3.555/2000 de 08/08/2000 e Decreto Federal nº 5.504 de 05 de agosto de 2005, utilizando-se subsidiariamente as normas da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

4. JUSTIFICATIVA

Os materiais serão de extrema necessidade para a Secretaria Municipal de Educação, para a manutenção e desenvolvimento das atividades desta Secretaria.

5. PRAZOS E LOCAL DE FORNECIMENTO

O prazo para início para entrega dos itens e da aquisição será conforme a necessidade da Secretaria Municipal de Vitória do Xingu e serão solicitados a partir de Ordem de Compra. A entrega do objeto deste Pregão Presencial/SRP será no local, dia e horário informado em formulário de Ordem de Compra. A vigência da ata será até 31 de Dezembro de 2018 com validade a partir da assinatura e publicação;

6. FORMA DE PAGAMENTO

O pagamento será efetuado, após o 15º (decimo quinto) dia útil do mês subsequente, conforme planejamento e disponibilidade financeira. As notas Fiscais deverão ser entregues entre os dias 15 à 30 de cada mês, de acordo com as ORDENS DE COMPRA, mediante o atestado de recebimento dos itens solicitado, acompanhado de Nota Fiscal discriminada de acordo com a Nota de Empenho, e exigências do setor competente.

O pagamento será creditado em favor do fornecedor, através de ordem bancária à conta indicada na proposta, devendo para isto, ficar explicitado o nome do Banco e da agência, localidade e número da conta corrente em que deverá ser efetivado o crédito, após a aceitação e atestado a entrega dos itens descritos nas Notas Fiscais.

7. DA PROPOSTA DE PREÇOS

A proposta será formalizada para o item que o fornecedor pretender competir, podendo oferecer proposta e lances para os referidos itens, conforme se estabelece no ANEXO I.

A proposta de preços deverá conter a discriminação detalhada do item do produto ofertado, as quantidades solicitadas, os valores unitários, valor total, prazo de validade da proposta e prazo para entrega dos itens, bem como, número da conta corrente, agência e nome do Banco do Fornecedor.

No valor da aquisição deverá estar incluso todos os custos diretos e indiretos, fretes, inclusive trajeto até o no local solicitado pela Secretaria Municipal de Educação.

8. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS

As despesas decorrentes da contratação da aquisição, objeto deste Termo de Referência, correrão à conta da dotação 2018. Conforme Decreto Federal 7.892 de 23 de janeiro de 2013, no artigo 7º, § 2º diz o seguinte: Na licitação para registro de preços não é necessário indicar a dotação orçamentária, que somente será exigida para a formalização do contrato ou outro instrumento hábil.

09. DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

São obrigações do fornecedor:

Arcar com todas as despesas, diretas ou indiretas, decorrentes do cumprimento das obrigações assumidas, sem qualquer ônus à



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



Secretaria Municipal de Educação de Vitória do Xingu.

Trocar o produto se estiver em desacordo com as especificações do objeto licitado e descrito ato convocatório e seus anexos.

Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente à Administração ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo até a aquisição total do produto.

Responsabilizar-se pelo fiel cumprimento da entrega do produto.

Entregar o produto nos prazos, condições e local indicado, sujeitando-se no que couber às leis do consumidor.

10. ATRIBUIÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VITÓRIA DO XINGU.

São atribuições da SEMED:

Proporcionar todas as facilidades para que o fornecedor possa cumprir suas obrigações dentro das normas e condições desta contratação de aquisição.

Rejeitar, a entrega do produto que estiver em desacordo com as especificações e obrigações assumidas pelo fornecedor.

Efetuar o pagamento nas condições pactuadas, dentro da lei que rege a modalidade de licitação registro de preço.

11. DA REALIZAÇÃO PELO TIPO DE LICITAÇÃO.

Modalidade de Licitação/Tipo de Licitação: Pregão Presencial, conforme a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 3.555, de 08 de agosto de 2000, do Decreto Federal nº 5.504, de 05 de Agosto de 2005, da Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006 e Lei Complementar n.º 147 de 07 de Agosto de 2014, utilizando-se subsidiariamente as normas da Lei n.º 8.666, de 21 de Junho de 1993, com as respectivas alterações posteriores e demais legislação em vigor.

12. DA ESTIMATIVA

| Lote No 001 - MOBILIARIO I | | | | | | |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|-------|--------|---------|------------|--------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QUANT. | UNIDADE | VAL. UNIT. | VAL. TOTAL |
| 0001 | ARMARIO ALTO 2 PORTAS DIRETOR | | 5,000 | UNIDADE | R\$ 634,33 | R\$ 3.171,67 |
| <i>Especificação : CORPO EM MDPBP 15MM, RETARGUARDA DURAPLAC 3MM COM PERFIL H; DOBRADIÇAS INTERNAS; FECHADURA TIPO YALE COM DUAS CHAVES; PUXADORES EM PVC NA COR PRATA , SAPATAS NIVELADORAS ; 2 DIMENSÕES : 1580MM X 890MM X 380MM.</i> | | | | | | |
| Valor total extenso: | | | | | | |
| 0002 | ARMARIO ALTO EXECUTIVO | | 5,000 | UNIDADE | R\$ 790,33 | R\$ 3.951,67 |
| <i>Especificação: TAMPO EM TAMBURATO 42MM, LATERAIS E PRATELEIRAS EM MDPBP 15MM, RETARGUARDA EM MDPBP 10MM, PUXADORES EM POLIESTIRENO; CAPACIDADE DE 20KG PO PRATELEIRA. DIMENSÕES 1630 X 805 X 450MM.</i> | | | | | | |
| Valor total extenso: | | | | | | |
| 0003 | ARMARIO BAIXO DIRETOR | | 5,000 | UNIDADE | R\$ 376,00 | R\$ 1.880,00 |
| <i>Especificação : TAMPO MDPBP 25MM, RETAGUARDA MDPBP 10MM; LATERAIS E PRATELEIRAS EM MDPBP 15MM; BORDAS E PVC TAMPO 2MM; BORDAS PVC LATERAL E PRATELEIRAS 0,45MM, 2 PORAS EM AÇO CHAPA #26; PUXADOR HORIZONTAL EM PVC NA COR PRATA ; 1 PRATELEIRA FIXA; FECHADURA CILINDRICA TIPO YALE COM DUAS CHAVES ; PÉS NIVELADOS ; PINTURA ELETROSTATICA A PÓ NA COR CINZA CRISTAL; PINTURA LIQUIDA NAS OUTRAS CORES.</i> | | | | | | |
| Valor total extenso: | | | | | | |
| 0004 | ARMARIO BAIXO EXECUTIVO | | 4,000 | UNIDADE | R\$ 434,33 | R\$ 1.737,33 |
| <i>Especificação: TAMPO EM TAMBURATO 42MM; LATERAIS E PRATELEIRAS EM MDPBP 25MM; RETAGUARDA EM MDPBP 10MM; PUXADORES EM POLIESTIRENO; CAPACIDADE DE 30 KG POR PRATELEIRA. DIMENSÕES 750 X 820 X 445MM.</i> | | | | | | |
| Valor total extenso: | | | | | | |

CNPJ: 34.887.935/0001-53

AV: MANOEL FELIX DE FARIAS, Nº 174 - CENTRO - CEP 68.383-000 - VITÓRIA DO XINGU - FONE: (93)3521-1479



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



| | | | | | | |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|--|--------|---------|------------|---------------|
| 0005 | ARMARIO CRENENZA EXECUTIVA | | 4,000 | UNIDADE | R\$ 552,00 | R\$ 2.208,00 |
| <i>Especificação: TAMPO EM TAMBURATO 42MM; LATERAIS E PRATELEIRAS EM MDPBP 25MM; RETAGUARDA EM MDPBP 10MM; PUXADORES EM POLIESTIRENO; CAPACIADE DE 30KG POR PRATELEIRA. DIMENSÕES 759 X 1387 X 445MM.</i> | | | | | | |
| Valor total extenso: | | | | | | |
| 0006 | ARMARIO CRENENZA COM GAVETA DIRETOR | | 4,000 | UNIDADE | R\$ 923,33 | R\$ 3.693,33 |
| <i>Especificação: TAMPO MDPBP 25MM; RETARGUARDA MDPBP 10MM; LATERAIS E PRATELEIRAS MDPBP 15MM; BORDAS EM PVC TAMPO 2MM; BORDAS PVC LATERAIS E PRATELEIRAS 0,45MM; 2 PORTAS CHAPA #26; 3 GAVETAS CHAPA #26; GAVETAS DESLIZAM POR CORREDIÇAS DE AÇO E ROLDAAS DE NYLON; PUXADORES HORIZONTAL EM PVC NA COR PRATA; 2 PRATELEIRAS MOVEIS. FECHADURA CILINDRICA TIPO YALE COM 2 CHAVES; PÉS NIVELADOS; PINTURA ELETROSTATICA A PÓ NA COR CRISTAL; PINTURA LIQUIDA NAS OUTRAS CORES</i> | | | | | | |
| Valor total extenso: | | | | | | |
| 0007 | ARMARIO DE AÇO 2 PORTAS | | 50,000 | UNIDADE | R\$ 831,67 | R\$ 41.583,35 |
| <i>Especificação : PRODUTO TOTALMENTE MONTAVEL; CHAPAS MISTAS #26 E 324 (0,45 E 0,60MM) 30 OU 40 PASTAS OU 25KG POR GAVETA; DELIZA POR TRILHOS CORREDIÇA COM ESFERAS; PORTA ETIQUETAS ESTAMPADO NA FRENTE DA GAVETA; PUXADOR ESTAMPADO NA GAVETA COM PERFIL DE PVC FECHADURA TIPO YALE COM 2 CHAVES; FECHAMENTO SIMUTÂNIO DAS GAVETAS PINTURA ELETROSTATICA NA COR CINZA CRISTAL; PINTURA ESMALTE SINTÉTICO NAS OUTRAS CORES; ACOMPANHADA: KIT PÉS REGULAVEIS.</i> | | | | | | |
| Valor total extenso: | | | | | | |
| 0008 | ARMARIO DE AÇO BAIXO | | 15,000 | UNIDADE | R\$ 612,00 | R\$ 9.180,00 |
| <i>Especificação : PRODUTO TOTALMENTE MONTAVEL; CORPO EM AÇO CHAPA #24; TAMPO MDPBP 15MM; 2 PORTAS COM 2 REFORÇOS; 1 PRATELEIRA FIXA; CAPACIDADE DA PRATELEIRA 30KG; ACOMPANHA KIT PÉ REGULAVEL; PINTUTA ELETROSTATICA NA COR CINZA CRISTAL, PINTURA ESMALTE SINTÉTICO NAS DEMAIS CORES.</i> | | | | | | |
| Valor total extenso: | | | | | | |
| 0009 | ARMARIO DE AÇO PARA COZINHA | | 10,000 | UNIDADE | R\$ 867,67 | R\$ 8.676,67 |
| <i>Especificação : MATERIAL DE AÇO; PÉS REGULAVEIS, PUXADOR ABS; MENTALIZADO, PRATELEIRAS; 1 COM PORTAS DE VIDRO DESLIZANTES, TAMPO DE FÓRMICA; RESINTÊNCIA A ALTAS TEMPERATURAS (120°), PORTAS; 5 SENDO 3 PORTAS COM VIDRO , GAVETAS 4 , DOIMENSÕES DO PRODUTO (LXAXP): 105 X 194 X 45 CM.</i> | | | | | | |
| Valor total extenso: | | | | | | |
| 0010 | ARMÁRIO DE PAREDE PARA COZINHA | | 4,000 | UNIDADE | R\$ 358,33 | R\$ 1.433,33 |
| <i>Especificação: ESTRUTUA; CHAPA DE AÇO, PUXADORES; EM ABS MENTALIZADO E PROTEÇÃO DE VERNIZ UV, DOBRADIÇAS. EM AÇO ESTAMPADO, PORTAS: 3 PRATELEIRAS 1 , ACABAMENTO: PINTURA , TIPO DE FIXAÇÃO BUCHAS E PARAFUSOS (INCLUSIVOS) DIMENSÕES DO PRODUTO (LXAXP) 105 X 55 X 30CM, PESO 14,70KG</i> | | | | | | |
| Valor total extenso: | | | | | | |
| 0011 | ARMARIO MISTO DIRETOR | | 5,000 | UNIDADE | R\$ 550,33 | R\$ 2.751,67 |
| <i>Especificação: ARMARIO MISTO DIRETOR: CORPO EM MDPBP 15MM; DOBRADIÇAS INTERNAS; FECHDURA TIPO YALE COM 2 CHAVES; PUXADORES EM PVC NA COR PRATA; RETAGUARDA DURAPLAC 3MM COM PERFIL H; SAPATAS NIVELADORAS; 2 PRATELEIRAS MOVEIS E 1 FIXA CAPACIDADE DE 15 KG POR PRATELEIRA. DIMENSÕES 1580MM X 890MM X 380MM.</i> | | | | | | |
| Valor total extenso: | | | | | | |
| 0012 | ARMARIO MISTO EXECUTIVO | | 4,000 | UNIDADE | R\$ 866,00 | R\$ 3.464,00 |
| <i>Especificação : ARMARIO MISTO EXECUTIVO: ARMÁRIO TAMPO EM TAMBURADO 42MM, LATERAIS E PRATELEIRAS EM MDPBP 25MM; RETAGUARDA EM MDPBP 10MM; PUXADORES; NICO; SOBRETANO MDPBP 25MM, LATERAL COM CORTE EM "S" MDPBP 25MM; PARTELEIRAS EM MDPBP 25MM CAPACIDADE DE 30 KG POR PRATELEIRA, DIMENSÕES 1784MM X 1067MM X 445MM.</i> | | | | | | |
| Valor total extenso: | | | | | | |
| 0013 | ARMARIO PANELEIRO DE AÇO | | 4,000 | UNIDADE | R\$ 616,67 | R\$ 2.466,67 |

CNPJ: 34.887.935/0001-53

AV: MANOEL FELIX DE FARIAS, Nº 174 - CENTRO - CEP 68.383-000 - VITÓRIA DO XINGU - FONE: (93)3521-1479



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



Especificação : ARMARIO PANELEIRO DE AÇO: PÉS: COM REGULAGEM E ALTURA, EM POLIESTIRENO COM ACABAMENTO LISOO E SAPATO PLÁSTICA CROMADA; PUXADORES EM ABS, ACABAMENTO METALIZADO E PROTEÇÃO DE VERNIZ UV; DOBRADIÇAS EM AÇO ESTAMPADO; PORTAS: 6 ACABAMENTO; PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ BRILHANTE, MATERIAL CHAPA DE AÇO; DIMENSÕES DO PRODUTO (LXAXP) 80 X 194 X 30 CM, PÉSO 33,05KG

Valor total extenso:

| | | | | | | |
|------|------------------------------|--|--------|---------|------------|--------------|
| 0014 | ESTANTE DE AÇO 6 PRATELEIRAS | | 15,000 | UNIDADE | R\$ 351,67 | R\$ 5.275,01 |
|------|------------------------------|--|--------|---------|------------|--------------|

Especificação : CHAPAS 20 E 26 - 0,90MM E 0,45MM; 6 PRATELEIRAS - # 26 COM 36 REGULAGENS DE ALTURA; REFORÇOS ÔMEGA NA PARTE INTERNA DA PRATELEIRA; CAPACIDADE POR PRATELEIRA - 25KG (BEM DISTRIBUIDOS); DOBRAS DUPLAS NAS LATERAIS; DOBRAS TRIPLAS NAS FRONTAIS E POSTERIORES; 4 COLUNAS #20 EM PERFIL L DE 30X30MM; 4 SAPATAS PLÁSTICAS; OPCIONAIS: REFORÇO EM X LATERAIS E FUNDO / CHAPAS FUNDO E LATERAIS / GAVETAS; PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ CINZA CRISTAL PINTURA ESMALTE SINTÉTICO E OUTRAS CORES.

Valor total extenso:

| | | | | | | |
|------|----------------------------------------------------|--|--------|---------|--------------|---------------|
| 0015 | ESTANTE DE AÇO PARA BIBLIOTECA DUPLA FACE SEM BASE | | 30,000 | UNIDADE | R\$ 1.729,00 | R\$ 51.870,00 |
|------|----------------------------------------------------|--|--------|---------|--------------|---------------|

Especificação : ESTANTE DUPLA FACE SEM BASE; 12 PRATELEIRAS REGULÁVEIS A CADA 60MM; OPCIONALMENTE PODE-SE AUMENTAR O NÚMERO DE PRATELEIRAS; PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ CINZA CRISTAL; PINTURA ESMALTE SINTÉTICO E OUTRAS CORES; ACOMPANHA REFORÇO EM X; CAPACIDADE POR PRATELEIRA - 60KG.

Valor total extenso:

| | | | | | | |
|------|-------------------|--|--------|---------|--------------|---------------|
| 0016 | ESTANTE GAVETEIRO | | 10,000 | UNIDADE | R\$ 2.353,75 | R\$ 23.537,50 |
|------|-------------------|--|--------|---------|--------------|---------------|

Especificação : ESTANTES DE AÇO COM: 45 GAVETEIROS Nº 3 /; 26 GAVETEIROS Nº 4 /; 20 GAVETEIROS Nº 5 /; 09 GAVETEIROS Nº 6 /; 07 GAVETEIROS Nº 7; DIMENSÕES: ALTURA 150 CM / LARGURA 160 CM / COMPRIMENTO 35 CM.

Valor total extenso:

| | | | | | | |
|------|------------------------------------------|--|--------|---------|--------------|---------------|
| 0017 | ESTANTE GUARDA TUDO COM TRÊS PRATELEIRAS | | 10,000 | UNIDADE | R\$ 1.009,67 | R\$ 10.096,67 |
|------|------------------------------------------|--|--------|---------|--------------|---------------|

Especificação : ESTANTE GUARDA TUDO PARA SALA DE AULA INFANTIL, COM 9 CAIXAS DE 16 LITROS CADA. PÉS REGULÁVEIS.

Valor total extenso:

| | | | | | | |
|------|-------------------------|--|--------|---------|------------|--------------|
| 0018 | ESTANTE MULTIUSO DE AÇO | | 10,000 | UNIDADE | R\$ 358,00 | R\$ 3.580,00 |
|------|-------------------------|--|--------|---------|------------|--------------|

Especificação : CHAPAS 18 E 26 - 0,90MM E 0,45MM; 6 PRATELEIRAS #26, COM 36 REGULAGENS DE ALTURA (MODELO EP6); 5 PRATELEIRAS #26, COM 36 REGULAGENS DE ALTURA (MODELO EP5); 8 COLUNAS #18, COM SISTEMA INTEGRADO PARA ENCAIXE EM PERFIL L; REFORÇOS ÔMEGA NA PARTE INTERNA DAS PRATELEIRAS; 4 SAPATAS PLÁSTICAS; PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ CINZA CRISTAL; PINTURA ESMALTE SINTÉTICO NAS OUTRAS CORES; 56 PARAFUSOS COM PORCAS SEXTAVADAS ZINCADAS (MODELO EP6); 48 PARAFUSOS COM PORCAS SEXTAVADAS ZINCADAS (MODELO EP5); CAPACIDADE POR PRATELEIRA - 25KG.

Valor total extenso:

| | | | | | | |
|------|--------------------------|--|--------|---------|------------|---------------|
| 0019 | ARQUIVO DE AÇO 5 GAVETAS | | 30,000 | UNIDADE | R\$ 765,00 | R\$ 22.950,00 |
|------|--------------------------|--|--------|---------|------------|---------------|

Especificação : ARQUIVO DE AÇO 5 GAVETAS: PRODUTO TOTALMENTE; 1500 FICHAS / 40 A 50 PASTAS OU 45KG POR GAVETAS; DESLIZA POR TRILHO CORREDIÇA COM ESFERA CHAPAS MISTAS #26 E #24 PORTA GAVETA COM PERFIL EM PVC; FECHADURA TIPO YALE COM 2 FECHAMENTO ESPONTANEO DAS GAVETAS; PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR CINZA CRISTAL, PINTURA ESMALTE SINTÉTICO NAS OUTRAS CORES; ACOMPANHA POR GAVETA (NAS DUAS SUPERIORES) ACOMPANHAKIT PÉ REGULAVEL.

Valor total extenso:

| | | | | | | |
|------|--------------------------------------|--|--------|---------|--------------|---------------|
| 0020 | ARQUIVO DE AÇO 7 GAVETAS PARA FICHAS | | 15,000 | UNIDADE | R\$ 2.016,00 | R\$ 30.240,00 |
|------|--------------------------------------|--|--------|---------|--------------|---------------|

Especificação : ARQUIVO DE AÇO 7 GAVETAS PARA FICHAS: CHAPA #24; 1500 FICHAS 5X8' OU 55KG POR GAVETAS; DESLIZA POR TRILHO CORREDIÇA COM ESFERAS; PORTA ETUIQUETAS ESTAMPADO NA GAVETA COM PERFIL EM PVC; FECHADURA TIPO YALE COM 2 CHAVES E FECHAMENTO SIMULTANEA DAS GAVETAS PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ CINZA CRISTAL PINTURA ESMALTE SINTÉTICO NAS OUTRAS CORES, ACOMPANHA 2 COMPREF POR GAVETA; ACOMPANHADA KIT PÉ REGULAVEL



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



| Valor total extenso: | | | | | | |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|--|--------|---------|--------------|---------------|
| 0021 | GABINETE DE AÇO PARA COZINHA | | 4,000 | UNIDADE | R\$ 588,67 | R\$ 2.354,67 |
| <i>Especificação: CORPO E PORTAS EM AÇO REVESTIDO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, PUXADORES EM PS METALIZADO, CAIXAS EM PAPELÃO REVESTIDA COM PLÁSTICO TERMORRETRÁTIL, PÉS EM OS, DOBRADIÇAS EM AÇO DE 26MM, CORREDIÇAS TELESCÓPICAS, TAMPO DE 25MM REVESTIDO COM FÓRMICA NO PADRÃO MÁRMORE BRANCO, GAVETAS COM CORPO EM PVC BRANCO, DIMENSÕES DO PRODUTO (LXAXP): 105 X 87 X 45 CM, PESO BRUTO: 26.280 KG. PESO LÍQUIDO: 25.030 KG.</i> | | | | | | |
| Valor total extenso: | | | | | | |
| 0022 | GAVETEIRO ALTO 3 GAVETAS | | 3,000 | UNIDADE | R\$ 559,67 | R\$ 1.679,00 |
| <i>Especificação : TAMPO MDPBP 25MM; CORPO MDPBP 15MM; RETAGUARDA MDPBP 10MM; LATERAIS E PRATELEIRA MDPBP 15MM; 1 NICHOS NA PARTE SUPERIOR; 2 PORTA REVISTAS NA PARTE TRASEIRA; GAVETAS CHAPA #26; 1 GAVETA PEQUENA E 2 GAVETAS NORMAIS; PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ OU PINTURA LÍQUIDA; CORREDIÇAS DE AÇO E ROLDANAS DE NYLON; ORGANIZADOR INTERNO; PUXADOR EM POLIPROPILENO; FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM 2 CHAVES; PÉS NIVELADORES.</i> | | | | | | |
| Valor total extenso: | | | | | | |
| 0023 | GAVETEIRO VOLANTE 3 GAVETAS DIRETOR | | 4,000 | UNIDADE | R\$ 546,00 | R\$ 2.184,00 |
| <i>Especificação : TAMPO MDPBP 25MM; BORDA FITA DE PVC 2MM; CORPO CHAPA #26; 5 RODÍZIOS - 2 COM TRAVA E 3 SEM TRAVA; GAVETAS CHAPA #26; 3 GAVETAS - 1 PARA PASTAS SUSPENSAS; DIVISOR INTERNO PERSONALIZADO PARA PORTA OBJETOS; PUXADOR EM POLIPROPILENO; FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM 2 CHAVES; PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR CINZA CRISTAL; PINTURA LÍQUIDA NAS OUTRAS CORES.</i> | | | | | | |
| Valor total extenso: | | | | | | |
| 0024 | GAVETEIRO VOLANTE EXECUTIVO 3 GAVETAS | | 4,000 | UNIDADE | R\$ 606,33 | R\$ 2.425,33 |
| <i>Especificação: TAMPO EM TAMBURATO 42MM; LATERAIS EM TAMBURATO DE 42MM; BASE EM MDPBP 25MM; FRENTE DAS GAVETAS EM MDPBP 15MM; RETAGUARDA EM MDPBP 10MM; PUXADORES EM POLIESTIRENO; CORPO DAS GAVETAS EM AÇO CHAPA #26; TRILHO TELESCÓPIO EM AÇO #1,10MM; CAPACIDADE DE 25KG POR GAVETA. DIMENSÕES: 750 X 460 X 750MM.</i> | | | | | | |
| Valor total extenso: | | | | | | |
| 0025 | MINI ROUPEIRO DE AÇO | | 24,000 | UNIDADE | R\$ 533,50 | R\$ 12.804,00 |
| <i>Especificação : CHAPAS #26 (0,45MM); TAMPO SUPERIOR EM MDP BP (15MM); TOTALMENTE MONTÁVEL; DISPENSA A UTILIZAÇÃO DE PARAFUSOS; 1 CORPO COM 3 PORTAS PEQUENAS; FECHAMENTO POR PITÃO PARA CADEADO OU FECHADURA TIPO YALE C/ 2 CHAVES; SISTEMA DE FECHAMENTO POR VARÃO EM 3 PONTOS; PÉS REGULÁVEIS; PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR CINZA CRISTAL PINTURA ESMALTE SINTÉTICO EM OUTRAS CORES.</i> | | | | | | |
| Valor total extenso: | | | | | | |
| 26 | GÔNDOLA DE CENTRO | | 10,000 | UNIDADE | R\$ 768,50 | R\$ 7.685,00 |
| <i>Especificação: GÔNDOLA DE PAREDE CONTINUAÇÃO 1,65M VERSÁTIL. PRATICIDADE E DURABILIDADE EM PERFEITA EXPOSIÇÃO. MÁXIMA VISIBILIDADE PARA AS MERCADORIAS. COM CHAPA DE AÇO CARBONO E ACABAMENTO EM PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA COM BASE FOSFATIZADA. BANDEJAS REFORÇADAS. MÓDULOS DE 1 METRO. REFORÇOS ENCAIXÁVEIS NAS MÃOS FRANCESAS. MÃO FRANCESA ARREDONDADA COM PERFEITO ENCAIXE NAS BANDEJAS. BANDEJAS DIVISÓRIAS SE ENCAIXAM SEM USO DE PARAFUSOS. PRATICIDADE NA HORA DE MONTAR.</i> | | | | | | |
| Valor total extenso: | | | | | | |
| 0027 | GÔNDOLA DE PAREDE | | 40,000 | UNIDADE | R\$ 677,83 | R\$ 27.113,32 |
| <i>Especificação: GÔNDOLA DE PAREDE CONTINUAÇÃO 1,65M VERSÁTIL. PRATICIDADE E DURABILIDADE EM PERFEITA EXPOSIÇÃO. MÁXIMA VISIBILIDADE PARA AS MERCADORIAS. COM CHAPA DE AÇO CARBONO E ACABAMENTO EM PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA COM BASE FOSFATIZADA. BANDEJAS REFORÇADAS. MÓDULOS DE 1 METRO. REFORÇOS ENCAIXÁVEIS NAS MÃOS FRANCESAS. MÃO FRANCESA ARREDONDADA COM PERFEITO ENCAIXE NAS BANDEJAS. BANDEJAS DIVISÓRIAS SE ENCAIXAM SEM USO DE PARAFUSOS. PRATICIDADE NA HORA DE MONTAR.</i> | | | | | | |
| Valor total extenso: | | | | | | |
| 0028 | REGISTRADOR DE AÇO COM PORTA | | 15,000 | UNIDADE | R\$ 1.764,00 | R\$ 26.460,00 |

CNPJ: 34.887.935/0001-53

AV: MANOEL FELIX DE FARIAS, Nº 174 - CENTRO - CEP 68.383-000 - VITÓRIA DO XINGU - FONE: (93)3521-1479



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



Especificação: CHAPA 26 (0,45MM); PUXADOR ESTAMPADO NA PRÓPRIA PORTA; 4 PRATELEIRAS FIXAS; 10 VÃOS INDIVIDUAIS EM CADA PRATELEIRA; FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM 2 CHAVES; 50 PASTAS AZ; CAPACIDADE (60KG); 2 PORTAS COM 4 REFORÇOS CADA; PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ CINZA CRISTAL; PINTURA ESMALTE SINTÉTICO EM OUTRAS CORES. ACOMPANHA KIT PÉ REGULÁVEL.

Valor total extenso:

| | | | | | | |
|------|--------------------------|--|--------|---------|------------|---------------|
| 0029 | ROUPEIRO DE AÇO 3 PORTAS | | 24,000 | UNIDADE | R\$ 539,33 | R\$ 12.943,99 |
|------|--------------------------|--|--------|---------|------------|---------------|

Especificação : CHAPA #26 (0,45MM); TOTALMENTE MONTÁVEL; DISPENSA A UTILIZAÇÃO DE PARAFUSOS; 1 CORPO COM 3 PORTAS SOBREPOSTAS FECHAMENTO ATRAVÉS DE PITÃO OU FECHADURA TIPO YALE C/ 2 CHAVES; SISTEMA DE FECHAMENTO POR VARÃO EM 3 PONTOS; REFORÇO ÔMEGA NAS PORTAS; PÉS REGULÁVEIS; MONTAGEM EM SÉRIE ILIMITADA; PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ CINZA CRISTAL; PINTURA ESMALTE SINTÉTICO EM OUTRAS CORES.

Valor total extenso:

| | | | | | | |
|------|-----------------------------|--|-------|---------|--------------|---------------|
| 0030 | MAPOTECA DE AÇO 10 GAVETAS: | | 5,000 | UNIDADE | R\$ 7.675,00 | R\$ 38.375,00 |
|------|-----------------------------|--|-------|---------|--------------|---------------|

Especificação : TAMPO MDPBP 25MM; CORPO CHAPA #22; DESLIZAMENTO SOBRE TRILHO CORREDIÇA POR ESFERAS; 1 FECHADURAS CILÍNDRICAS TIPO YALE; 10 GAVETAS FORMATO A-1 594 X 841MM; 10 PUXADORES EM POLIESTIRENO; 1 PORTA ETIQUETA EM CADA GAVETA CAPACIDADE PARA 500 MAPAS OU PROJETOS; CAPACIDADE POR GAVETA 35KG PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR CINZA CRISTAL; PINTURA ESMALTE SINTÉTICO NAS OUTRAS CORES.

Valor total extenso:

Total do lote : R\$ 367.771,17

Lote No 002 - MOBILIARIO II

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QUANT. | UNIDADE | VAL. UNIT. | VAL. TOTAL |
|------|-----------|-------|--------|---------|------------|------------|
|------|-----------|-------|--------|---------|------------|------------|

| | | | | | | |
|------|-----------------------|--|-------|---------|--------------|--------------|
| 0001 | BALCÃO DE ATENDIMENTO | | 5,000 | UNIDADE | R\$ 1.347,33 | R\$ 6.736,67 |
|------|-----------------------|--|-------|---------|--------------|--------------|

Especificação : BALCÃO PARA RECEPÇÃO, FABRICADO EM MADEIRA MDP, FORMATO EM , ESTRUTURA EM AÇO.

Valor total extenso:

| | | | | | | |
|------|-----------------------------|--|-------|---------|--------------|--------------|
| 0002 | BALCÃO EM AÇO DUPLO FECHADO | | 5,000 | UNIDADE | R\$ 1.417,50 | R\$ 7.087,50 |
|------|-----------------------------|--|-------|---------|--------------|--------------|

Especificação : BALCÃO EM AÇO DUPLO FECHADO: TAMPO EM MDPBP 15MM, PERFIL ERGONSOFT ; 8 COLUNAS CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO #18 CANTONEIRA PARA FIXAÇÃO DO ATMBO CHAPA #20;4 PRATELEIRA CHAPA DE AÇO #26 REFORÇO ÔMEGO EM CHAPA DE AÇO #24; 2 CHAPAS DE FUNDO EM CHAPA DISTRIBUIDOS PRATELEIRAS 25 KG BEM DISTRIBUIDOS

Valor total extenso:

| | | | | | | |
|------|---------------------------------------|--|-------|---------|------------|--------------|
| 0003 | COMPLEMENTO DE ESTAÇÃO DE ATENDIMENTO | | 4,000 | UNIDADE | R\$ 680,67 | R\$ 2.722,67 |
|------|---------------------------------------|--|-------|---------|------------|--------------|

Especificação: TAMPO EM MDPBP 15MM; PÉ PAINEL EM MDPBP 15MM; RETAGUARDA EM MDPBP 15MM; PERFIL ERGONSOFT 180°; PÉS NIVELADORES. DIMENSÕES: 1200MM X 1000MM X 800MM.

Valor total extenso:

| | | | | | | |
|------|--------------------------------|--|--------|---------|------------|---------------|
| 0004 | ESTAÇÃO DE ATENDIMENTO SIMPLES | | 20,000 | UNIDADE | R\$ 527,50 | R\$ 10.550,00 |
|------|--------------------------------|--|--------|---------|------------|---------------|

Especificação: TAMPO EM MDPBP 15MM; PÉ PAINEL EM MDPBP 15MM; RETAGUARDA EM MDPBP 15MM; PERFIL ERGONSOFT 180°; PÉS NIVELADORES. DIMENSÕES: 1200MM X 1000MM X 800MM.

Valor total extenso:

| | | | | | | |
|------|--------------------------------|--|--------|---------|------------|--------------|
| 0005 | ESTAÇÃO DE TRABALHO COM GAVETA | | 10,000 | UNIDADE | R\$ 869,00 | R\$ 8.690,00 |
|------|--------------------------------|--|--------|---------|------------|--------------|

Especificação: TAMPO FABRICADO EM MDP COM ACABAMENTO EM ERGOSOFT/FILETE; ESTRUTURA EM AÇO; CALHAS PARA PASSAGEM DE FIAÇÃO; GAVETEIRO FIXO COM 03 GAVETAS. DIMENSÕES 0,75 X 0,150 X 1,18

Valor total extenso:

| | | | | | | |
|------|--------------------------------|--|--------|---------|------------|--------------|
| 0006 | ESTAÇÃO DE TRABALHO SEM GAVETA | | 10,000 | UNIDADE | R\$ 689,50 | R\$ 6.895,00 |
|------|--------------------------------|--|--------|---------|------------|--------------|

CNPJ: 34.887.935/0001-53

AV: MANOEL FELIX DE FARIAS, Nº 174 - CENTRO - CEP 68.383-000 - VITÓRIA DO XINGU - FONE: (93)3521-1479



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



Especificação: TAMPO MDPBP 25MM; ACABAMENTO EM FITA PVC 2MM; PÉ BASE EM TUBO OBLONGO #20; RETAGUARDA CHAPA #24; ALMOFADA CHAPA #28; PONTEIRAS EM ABS; PÉ CENTRAL CHAPA #16; SAPATA NIVELADORA INJETADA EM POLIPROPILENO; PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR CINZA CRISTAL; PINTURA LÍQUIDA NAS OUTRAS CORES.

| Valor total extenso: | | | | | | |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------|--|--------|---------|--------------|---------------|
| 0007 | MESA AUXILIAR EXECUTIVA: | | 4,000 | UNIDADE | R\$ 581,33 | R\$ 2.325,33 |
| Especificação : MESA AUXILIAR EXECUTIVA: TAMPO EM TAMBURATO EM 42MM, PÉS EM TAMBURATO 42MM, CAPACIDADE DE 25KG | | | | | | |
| Valor total extenso: | | | | | | |
| 0008 | MESA AUXILIAR FIXA EXECUTIVA | | 15,000 | UNIDADE | R\$ 1.368,00 | R\$ 20.520,00 |
| Especificação : MESA AUXILIAR FIXA EXECUTIVA: MLSV18001570 / 750 X 2550X1570 X 750MM | | | | | | |
| Valor total extenso: | | | | | | |
| 0009 | MESA COM GAVETA EXECUTIVA | | 4,000 | UNIDADE | R\$ 1.436,33 | R\$ 5.745,33 |
| Especificação: MESA COM GAVETA EXECUTIVA: COM GAVETAS COM CORREDIÇAS TELESCÓPICAS, PUXADORES CROMADOS. TAMPO EM 50MM DE ESPESSURA; ALTURA 75CM X LARGURA 178CM | | | | | | |
| Valor total extenso: | | | | | | |
| 0010 | MESA GERENCIA EXECUTIVA | | 4,000 | UNIDADE | R\$ 1.436,33 | R\$ 5.745,33 |
| Especificação : MESA GERENCIA EXECUTIVA: TAMPO EM TAMBURATO 42MM, PÉS EM 42MM, RETANGUAES BEM MDPBP 25MM. 1800/750X1800X750MM. | | | | | | |
| Valor total extenso: | | | | | | |
| 0011 | MESA L EXECUTIVA | | 4,000 | UNIDADE | R\$ 3.036,67 | R\$ 12.146,67 |
| Especificação : MESA L EXECUTIVA: TAMPO TAMBURATO 42MM; PÉS TUBO DE 2" EM CHAPA DE AÇO #20' CAPACIDADE DE 20 KG POR PRATELEIRA | | | | | | |
| Valor total extenso: | | | | | | |
| 0012 | MESA PARA COMPUTADOR COM PORTA TECLADO | | 30,000 | UNIDADE | R\$ 402,93 | R\$ 12.087,99 |
| Especificação : MESA PARA COMPUTADOR COM PORTA TECLADO: PORTA TECLADO DESLIZANTE EM TAMPO MDP OU MDF | | | | | | |
| Valor total extenso: | | | | | | |
| 0013 | MESA PLASTICA QUADRADA | | 50,000 | UNIDADE | R\$ 120,67 | R\$ 6.033,35 |
| Especificação : MESA PLASTICA QUADRADA> PRODUZIDO COM MATERIAL 100% VIRGEM | | | | | | |
| Valor total extenso: | | | | | | |
| 0014 | MESA REDONDA SIMPLES | | 5,000 | UNIDADE | R\$ 408,00 | R\$ 2.040,00 |
| Especificação : MESA REDONDA SIMPLES: TAMPO MDPBP 15MM, PÉ PAINEL MDPNP 15MM. DIMENSÕES 740MM X 1200 MM. | | | | | | |
| Valor total extenso: | | | | | | |
| 0015 | MESA REUNIÃO EXECUTIVA | | 4,000 | UNIDADE | R\$ 784,33 | R\$ 3.137,33 |
| Especificação : MESA REUNIÃO EXECUTIVA: TAMPO MDPBP 25MM; BORDAS EM ALTA DE PVC 2 MM ALMOFADA CHAPA 28# RETANGULA CHAPA #24 | | | | | | |
| Valor total extenso: | | | | | | |
| 0016 | MESA REUNIÃO REDONDA EXECUTIVA | | 4,000 | UNIDADE | R\$ 732,67 | R\$ 2.930,67 |
| Especificação: TAMPO MDPBP 25MM; PÉS PAINEL MDPBP 25MM; SAPATAS NIVELADORAS. DIMENSÕES: 740MM X 1200MM. | | | | | | |
| Valor total extenso: | | | | | | |
| 0017 | MESA REUNIÃO RETANGULAR SIMPLES | | 10,000 | UNIDADE | R\$ 1.027,00 | R\$ 10.270,00 |
| Especificação: TAMPO E RETAGUARDA EM MDPBP 15MM; PÉS DE AÇO TIPO H EM CHAPA #20; ALMOFADAS EM MDPBP 15MM; SAPATAS NIVELADORAS; PERFIL ERGONOSOFT 180°; PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR CINZA CRISTAL; PINTURA ELETROSTÁTICA LÍQUIDA PARA DEMAIS CORES. DIMENSÕES: 740MM X 2000MM X 940MM . | | | | | | |
| Valor total extenso: | | | | | | |
| 0018 | MESA SECRETÁRIA COM GAVETA | | 20,000 | UNIDADE | R\$ 590,00 | R\$ 11.800,00 |

CNPJ: 34.887.935/0001-53

AV: MANOEL FELIX DE FARIAS, Nº 174 - CENTRO - CEP 68.383-000 - VITÓRIA DO XINGU - FONE: (93)3521-1479



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



Especificação : MESA SECRETARIA COM GAVETA: MESA RETACONFEIONADA EM MDPBP COM 2 GAVETAS COM CHAVE

Valor total extenso:

| | | | | | | |
|------|----------------------------|--|--------|---------|------------|---------------|
| 0019 | MESA SECRETARIA SEM GAVETA | | 20,000 | UNIDADE | R\$ 573,67 | R\$ 11.473,34 |
|------|----------------------------|--|--------|---------|------------|---------------|

Especificação: MESA SECRETARIA SEM GAVETA: TAMPO MDPBP 25MM, BORDAS EM FITA DE PVC 2M ; CHAPA#24 . PÉS CHAPA #20; CHAPA #28

Valor total extenso:

| | | | | | | |
|------|--------------------------------------|--|--------|---------|--------------|---------------|
| 0020 | CONJUNTO DE MESA E CADEIRA PARA COPA | | 10,000 | UNIDADE | R\$ 1.115,50 | R\$ 11.155,00 |
|------|--------------------------------------|--|--------|---------|--------------|---------------|

Especificação: TAMPO EM GRANITO OCRE MEDIDAS L-150/A-2/P-75 / ESTRUTURA DE TUBO EM AÇO / CADEIRA DE TUBO EM AÇO E ASSENTO DE MADEIRA LAMINADA COM REVESTIMENTO EM CORINO MEDIDAS A-96/L-39/P-44. DESCRIÇÃO DO TAMANHO: 77CM ALT X 150CM LARG X 75CM COMP. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 MESA 6 CADEIRAS.

Valor total extenso:

Total do lote : R\$ 160.092,18

Lote No 003 - MOBILIARIO III

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QUANT. | UNIDADE | VAL. UNIT. | VAL. TOTAL |
|------|-----------|-------|--------|---------|------------|------------|
|------|-----------|-------|--------|---------|------------|------------|

| | | | | | | |
|------|--------------------------|--|--------|---------|------------|--------------|
| 0001 | CADEIRA APROXIMAÇÃO FIXA | | 30,000 | UNIDADE | R\$ 199,33 | R\$ 5.979,99 |
|------|--------------------------|--|--------|---------|------------|--------------|

Especificação: CADEIRA APROXIMAÇÃO FIXA: ESTRUTURA PRETA, PINTURA EPÓXI PRETO ; PÉ NO FORMATO A (ARCO) CADEIRA ESPERA APROXIMAÇÃO. ESPUMA INJETADA, COM ALTA RESISTENCIA

Valor total extenso:

| | | | | | | |
|------|----------------------------------|--|--------|---------|------------|--------------|
| 0002 | CADEIRA APROXIMAÇÃO SEM ESTOFADO | | 20,000 | UNIDADE | R\$ 182,33 | R\$ 3.646,66 |
|------|----------------------------------|--|--------|---------|------------|--------------|

Especificação : CADEIRA APROXIMAÇÃO SEM ESTOFADO: BASE DA CADEIRA POLITO, ESTRUTURA EM TUBO 7/8 CROMADO DE ALTA QUALIDADE; TERMO PLÁSTICO INJETADO; ASSENTO E ENCOSTO SEM ESTOFADO; ESPILHAVÉL

Valor total extenso:

| | | | | | | |
|------|------------------------------------|--|--------|---------|------------|---------------|
| 0003 | CADEIRA AUDIRÓRIO ASSENTO RETRATIL | | 50,000 | UNIDADE | R\$ 769,67 | R\$ 38.483,35 |
|------|------------------------------------|--|--------|---------|------------|---------------|

Especificação: CADEIRA AUDITORIO ASSENTO RETRATIL: ASSENTOCOMPENSADO MULTILAMINADO 18 MM DE ESPESSURA MEDIA; ESPUMA INJETADA ANATOMICAMENTE COM 60 MM DE ESPESSURA MEDIA E DENSIDADE DE 45 A 50 KG/M; REVESTIDO EM POLIÉSTILENO. ENCOSTO; COMPESSADO MULTILAMINADO 14MM DE ESPESSURA MEDIA ; ESPUMA INJETADA ANATOMICAMENTE COM 60 MM DE ESPESSURA MEDIA E DENSIDADE DE 45 A 50 KG/M; REVESTIMENTO EM POLIESTER . APÓIA-BRÇOS INJETADOS EM POLIURETANO INTEGRAL SKIN, ESTRUTUTA INTERNA EM AÇO

Valor total extenso:

| | | | | | | |
|------|------------------|--|--------|---------|------------|--------------|
| 0004 | CADEIRA DE RODAS | | 10,000 | UNIDADE | R\$ 400,50 | R\$ 4.005,00 |
|------|------------------|--|--------|---------|------------|--------------|

Especificação: CADEIRA DE RODAS: PRODUZIDA EM EM ALUMINIO AERONATICO, INFRAESTRUTURA EM DUPLA X; PINTURA ELETROSTATICA EPÓXIES PUMA INJETADA; RODAS TRASEIRAS RADIADAS COM PNEUS INFLAVEIS, 24" POSSUIPROJETORES PARA OS RAIOS DAS RODAS DA FRENTE DE 6" MAÇICAS, COM GARFOS DE NYLON; SISTEMAS PRÁTICO DE DESMONTAGEM RÁPIDA NAS QUATRO RODAS "QUICK RELEASE"; FREIOS BILATERAIS REGULAVEIS; PROJETOES PARA OS RAIOS DE RODA ; RODAS DA FRENTE DE 6" MAÇICAS. COM GARFOS DE NYLON; SISTEMA PRÁTICO DE DESMONTRAR RAPIDA NAS QUATRO RODAS

Valor total extenso:

| | | | | | | |
|------|----------------------------|--|---------|---------|------------|---------------|
| 0005 | CADEIRA PLASTICA SEM BRAÇO | | 200,000 | UNIDADE | R\$ 392,17 | R\$ 78.433,40 |
|------|----------------------------|--|---------|---------|------------|---------------|

Especificação: CADEIRA PLASTICA SEM BRAÇO: PRODUZIDO COM MATERIAL 100% VIRGEM (PVC), ADITIVADA COM ANTI-UV RESISTENTE A RAIOS SOLARES , COR BRANCO. DIMENSÕES 90X43X51XCM. PESO APROXIMADO 2,1 KG.

Valor total extenso:

| | | | | | | |
|------|--------------------|--|--------|---------|------------|--------------|
| 0006 | CADEIRA PRESIDENTE | | 10,000 | UNIDADE | R\$ 715,33 | R\$ 7.153,33 |
|------|--------------------|--|--------|---------|------------|--------------|

CNPJ: 34.887.935/0001-53

AV: MANOEL FELIX DE FARIAS, Nº 174 - CENTRO - CEP 68.383-000 - VITÓRIA DO XINGU - FONE: (93)3521-1479



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



Especificação: CADEIRA PRESIDENTE: SISTEMA RELAX; BRAÇO SL; REGULAGEM DE ALTURA. BASE A GÁS ; REGULAGEM DA ALTURA NA CADEIRA, ARANHA COM POLAINA ESTRUTURA PRETA, PINTURA EPOXI PRETO; ESPUMA INJETADA . COM ALTA RESISTENCIA.

Valor total extenso:

| | | | | | | |
|------|--------------------------------|--|--------|---------|------------|--------------|
| 0007 | CADEIRA SECRETARIA APROXIMAÇÃO | | 20,000 | UNIDADE | R\$ 276,00 | R\$ 5.520,00 |
|------|--------------------------------|--|--------|---------|------------|--------------|

Especificação : CADEIRA SECRETARIA APROXIMAÇÃO: ESTRUTURA PRETA, PINTURA EPOXI PRETO; PÉ NO FORMATO A (ARCO); CADEIRA ESPERA APROXIMAÇÃO; ESPUMA INJETADA, COM ALTA RESISTENCIA

Valor total extenso:

| | | | | | | |
|------|----------------------------------|--|--------|---------|------------|---------------|
| 0008 | CADEIRA SECRETARIA COM PRANCHETA | | 30,000 | UNIDADE | R\$ 406,33 | R\$ 12.189,99 |
|------|----------------------------------|--|--------|---------|------------|---------------|

Especificação : CADEIRA SECRETARIA COM PRANCHETA: BASE EM PÉ PALITO, COMO SUPORTA PARA CADERNOS, LIVROS...; PRANCHETA FIXA; ESTRUTURA PRETA, INTURA EPOXI PRETO

Valor total extenso:

| | | | | | | |
|------|------------------------------|--|--------|---------|------------|--------------|
| 0009 | CADEIRA SECRETARIA GIRATÓRIA | | 15,000 | UNIDADE | R\$ 366,11 | R\$ 5.491,67 |
|------|------------------------------|--|--------|---------|------------|--------------|

Especificação : SECRETARIA GIRATÓRIA; BRAÇO SL; MECANISMO FLANGE; ARANHA DE AÇO COBERTA POR POLAINA DE PP; ESTRUTURA PRETA, PINTURA EPOXI PRETA.

Valor total extenso:

| | | | | | | |
|------|-----------------------------|--|-------|----------|--------------|--------------|
| 0010 | LOGARINA DIRETOR COM BRAÇO: | | 5,000 | CONJUNTO | R\$ 1.086,33 | R\$ 5.431,67 |
|------|-----------------------------|--|-------|----------|--------------|--------------|

Especificação : CONJUNTO DE CADEIRAS LONGARINA TRÊS LUGARES; ESTRUTURA PRETA, PINTURA EPOXI; BASE EM TUBO; BRAÇO AMERICANO; ESPUMA INJETADA, ALTA RESISTÊNCIA.

Valor total extenso:

| | | | | | | |
|------|------------------------------|--|-------|----------|------------|--------------|
| 0011 | LONGARINA DIRETOR SEM BRAÇO: | | 5,000 | CONJUNTO | R\$ 910,00 | R\$ 4.550,00 |
|------|------------------------------|--|-------|----------|------------|--------------|

Especificação : CONJUNTO DE CADEIRAS LONGARINA TRÊS LUGARES; ESTRUTURA PRETA, PINTURA EPOXI; BASE EM TUBO; ESPUMA INJETADA, ALTA RESISTÊNCIA.

Valor total extenso:

| | | | | | | |
|------|---------------------|--|-------|----------|--------------|--------------|
| 0012 | LONGARINA EXECUTIVA | | 4,000 | CONJUNTO | R\$ 1.477,67 | R\$ 5.910,67 |
|------|---------------------|--|-------|----------|--------------|--------------|

Especificação : CONJUNTO DE CADEIRAS LONGARINA TRÊS LUGARES; ESTRUTURA CROMADA; BRAÇO CORSA; ESPUMA INJETADA; BASE EM TUBO; ENCOSTO EM TELA MEMBRANA DUPLO; ESPUMA INJETADA.

Valor total extenso:

| | | | | | | |
|------|----------------------|--|--------|----------|------------|--------------|
| 0013 | LONGARINA SECRETARIA | | 10,000 | CONJUNTO | R\$ 746,67 | R\$ 7.466,67 |
|------|----------------------|--|--------|----------|------------|--------------|

Especificação: LONGARINA SECRETARIA COM 3 LUGARES SEM BRAÇO. ESPUMA INJETADA FORRADA EM TECIDO OU CURVIM EM DIVERSAS CORES. ESTRUTURA DE FERRO COM PINTURA EPOXI.

Valor total extenso:

| | | | | | | |
|------|------------------------|--|--------|----------|------------|--------------|
| 0014 | LONGARINA SEM ESTOFADO | | 10,000 | CONJUNTO | R\$ 680,00 | R\$ 6.800,00 |
|------|------------------------|--|--------|----------|------------|--------------|

Especificação : CONJUNTO DE CADEIRAS LONGARINA TRÊS LUGARES; ESTRUTURA.

Valor total extenso:

| | | | | | | |
|------|------------------------------|--|--------|---------|------------|--------------|
| 0015 | POLTRONA DIRETOR APROXIMAÇÃO | | 10,000 | UNIDADE | R\$ 748,00 | R\$ 7.480,00 |
|------|------------------------------|--|--------|---------|------------|--------------|

Especificação : CADEIRA FIXA APROXIMAÇÃO, ESPERA; ESTRUTURA PRETA, PINTURA EPOXI PRETO; PÉ NO FORMATO S (ESSE); BRAÇO AMERICANO; ESPUMA INJETADA, COM ALTA RESISTÊNCIA.

Valor total extenso:

| | | | | | | |
|------|----------------------------|--|--------|---------|------------|---------------|
| 0016 | POLTRONA DIRETOR GIRATÓRIA | | 15,000 | UNIDADE | R\$ 803,00 | R\$ 12.045,00 |
|------|----------------------------|--|--------|---------|------------|---------------|

Especificação : POLTRONA DIRETO GIRATORIA: SISTEMA RELAX ; BRAÇO SL; REGULAGEM DE ALTURA; BASE A GÁS REGULAGEM ARANHA COM POLIAA , ESTRUTURA PRETA

Valor total extenso:

| | | | | | | |
|------|---------------------------------|--|--------|---------|------------|--------------|
| 0017 | POLTRONA PRESIDENTE APROXIMAÇÃO | | 10,000 | UNIDADE | R\$ 936,50 | R\$ 9.365,00 |
|------|---------------------------------|--|--------|---------|------------|--------------|

Especificação : BRAÇOS CROMADO COM ACABAMENTO EM PP; ESTRUTURA ELÍPTICA CROMADA; ESPUMA INJETADA; GARANTIA DE 6 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

Valor total extenso:

CNPJ: 34.887.935/0001-53

AV: MANOEL FELIX DE FARIAS, Nº 174 - CENTRO - CEP 68.383-000 - VITÓRIA DO XINGU - FONE: (93)3521-1479



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



| | | | | | | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|--|--------|---------|--------------|--------------|
| 0018 | POLTRONA PRESIDENTE GIRATORIA | | 10,000 | UNIDADE | R\$ 968,50 | R\$ 9.685,00 |
| <i>Especificação : POLTRONA PRESIDENTE GIRATORIA; ESTRUTURA CROMADA; ARANHA, ESTAMPADA CROMADA; BASE A GÁS REGULAGERM DA ALTURA NA CADEIRA .</i> | | | | | | |
| Valor total extenso: | | | | | | |
| 0019 | SOFÁ ESPERA 2 LUGARES | | 2,000 | UNIDADE | R\$ 1.349,50 | R\$ 2.699,00 |
| <i>Especificação : SOFÁ COM BASE FIXA; DOIS LUGARES; ESTRUTURA CROMADA.</i> | | | | | | |
| Valor total extenso: | | | | | | |
| 0020 | SOFÁ ESPERA 3 LUGARES | | 2,000 | UNIDADE | R\$ 1.674,50 | R\$ 3.349,00 |
| <i>Especificação : SOFÁ COM BASE FIXA; TRÊS LUGARES; ESTRUTURA CROMADA .</i> | | | | | | |
| Valor total extenso: | | | | | | |

Total do lote : R\$ 235.685,39

Lote No 004 - MOBILIARIO IV

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QUANT. | UNIDADE | VAL. UNIT. | VAL. TOTAL |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|-------|---------|---------|--------------|----------------|
| 0001 | CADEIRA ESCOLAR PARA ALUNO DO ENSINO FUNDAMENTAL | | 500,000 | UNIDADE | R\$ 165,50 | R\$ 82.750,00 |
| <i>Especificação : CADEIRA ESCOLAR PARA ALUNO DO ENSINO FUNDAMENTAL, EM RESINA PLÁSTICA DE ALTO IMPACTO COM PRANCHETA REGULÁVEL, ASSENTO E ENCOSTOS ANATÔMICOS, PORTA-LÁPIS, PORTA-MOCHILA, PORTA-LIVROS, FECHADO NO FUNDO E NAS LATERAIS, CORES DIVERSAS.</i> | | | | | | |
| Valor total extenso: | | | | | | |
| 0002 | CONJUNTO DE MESA EXAGONAL PRE ESCOLAR INFANTIL | | 50,000 | UNIDADE | R\$ 2.612,00 | R\$ 130.600,00 |
| <i>Especificação : CONJUNTO DE MESA EXAGONAL PRE ESCOLAR INFANTIL TAMPO EM RESINA ABS, 6 CADEIRAS EM RESINA CORES DIVERSAS.</i> | | | | | | |
| Valor total extenso: | | | | | | |
| 0003 | CONJUNTO DE MESA QUADRADA PRE ESCOLAR INFANTIL | | 300,000 | UNIDADE | R\$ 1.383,00 | R\$ 414.900,00 |
| <i>Especificação: CONJUNTO DE MESA QUADRADA PRE ESCOLAR INFANTIL MESA QUADRADA TAMPO EM RESINA ABS E 4 CADEIRA EM RESINA. CORES DIVERSAS</i> | | | | | | |
| Valor total extenso: | | | | | | |

Total do lote : R\$ 628.250,00

Lote No 005 - ESCADAS

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QUANT. | UNIDADE | VAL. UNIT. | VAL. TOTAL |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|-------|--------|---------|--------------|--------------|
| 0001 | ESCADA DE ALUMINIO 6 DEGRAUS | | 5,000 | UNIDADE | R\$ 357,00 | R\$ 1.785,00 |
| <i>Especificação: ESCADA DE ALUMINIO 6 DEGRAU: FABRICADA EM ALUMINIO FABRICADO COM PEÇAS PLASTICAS EM POLIPROPILENO, ESTRUTURA EM TUBORETANGULAR. ALTURA 1,76M, COMPRIMENTO: 1,05M, LARGURA 48,5CM.</i> | | | | | | |
| Valor total extenso: | | | | | | |
| 0002 | ESCADA EXTENSIVA | | 2,000 | UNIDADE | R\$ 2.380,00 | R\$ 4.760,00 |
| <i>Especificação: ESCADA EXTENSIVA: ESCADA PADRÃO DAS EMPRESAS DE TELEFONIA ELETRICA PERFIL "U" NÃO CONDUZ ELETRICIDADE.CARGA MAXIMA 110KG. DIMENSÕES ABERTA 6,00 METROS , FECHADA 3,60 METROS</i> | | | | | | |
| Valor total extenso: | | | | | | |

Total do lote : R\$ 6.545,00

TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$ 1.398.343,74 (Um milhão trezentos e noventa e oito mil reais, trezentos e quarenta e três reais e setenta e quatro centavos).



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



13. RECEBIMENTO DOS SERVIÇOS.

Será feito de acordo com o edital desse pregão.

14. PAGAMENTO

O prazo para pagamento à CONTRATADA e demais condições dos itens 97 ao 104.1 que se encontram definidos no Edital.

15. DA VIGÊNCIA DO CONTRATO.

O presente contrato terá sua duração diretamente vinculada à vigência dos respectivos créditos orçamentários, conforme disposto no caput do artigo 57, da Lei 8.666/93.

Cinthia Magali Moreira Hoffmann
Secretária Municipal de Educação